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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES

EMPRESA JURIDIC | ECONOMI | FINANCIE | TECNI
0 co RO co
FUNDACION GENESIS DE RECHAZ RECHAZA | RECHAZA | RECHA
COLOMBIA ADA DA DA ZADA
FUNDACION PARA LA
REHABILITACION DE RECHAZ | RECHAZA | RECHAZA | RECHA
ALCOHOLICOS ADA DA DA ZADA
Y ADICTOS - FUNDAR
CLINICA NUESTRA SENORA RECHAZ | RECHAZA | RECHAZA | RECHA
DE LA PAZ ADA DA DA ZADA

Conclusién: Las ofertas presentadas por las empresas relacionadas se encuentran RECHAZADAS de
conformidad con el CAPITULO IV - 18. CAUSALES DE RECHAZO DE LA OFERTA Y DE DECLARATORIA
DES!IERTA por los motivos que se exponen a continuacion:

1). El oferente CLINICA NUESTRA SENORA DE LA PAZ, no presento oferta econdmica, causal de rechazo:

C. Cuando estén incompletas en cuanto omitan la inclusion de informacion o de alguno de los
documentos necesatios para la comparacién objetiva de las propuestas y solicitada su aclaracion, no se
presente o se presente en forma incompleta, extemporanea o insuficiente las aclaraciones solicitadas , salvo
cuando el evaluador pueda inferir o deducir la informacion necesaria para la comparacion de los demas
documentos que conforman la propuesta, en los términos que establece la ley y/o los pliegos de
condiciones.

Adicional la no presentacién de la oferta economica no era susceptible de ser subsanada de conformidad con
el Paragrafo 1 del Articulo 5 de la Ley 1150 de 2007 el cual menciona “...Paragrafo 1°. La ausencia de
requisitos o la falta de documentos referentes a la futura conlratacion o al proponente, no necesarios para fa
comparacion de las propuestas no servirén de titulo suficiente para el rechazo de los ofrecimientos hechos. £n
consectencia, lodos aquellos requisitcs de la propuesta gue no afecfen la asignacion de puntaje, podran ser
solicitados por las entidades en cualquier momento, hasta la adjudicacion. No obstante lo anterior, en aquelflos
procesos de seleccién en los que se utilice el mecanismo de subasta, deberan ser solicitados hasta el
momento previc a su realizacion...”

2). El oferente FUNDACION PARA LA REHABILITACION DE ALCOHOLICOSY ADICTOS — FUNDAR,
supero los precios de referencia establecidos en el pliego de condiciones definitivo, causal de rechazo:

J. Cuando las ofertas presentadas superen el valor precio de referencia.

3). El oferente FUNDACION GENESIS DE COLOMBIA, presento tres ofertas econdmicas, una de eflas con
tachones y enmendaduras, en una de sus ofertas presento cantidades inferiores a las solicitadas por la
entidad, causal de rechazo:

b. Cuando en la propuesta se encuentre informacion o documentos que contengan datos alterados,
enmiendas, tachaduras o entrefineados, que impidan la seleccion objetiva de las propuestas.

" Sl — Paltdad ~ Bumanigaciin”

o R - Covnn

Jor 3AEREOH P M2 - www hospitalmilitar. pov.co "Jg(—‘K
Popoa, 100 - Colonbia -




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Comités Evaluadores,

Abog. Paula Andrea Alvarez David
Comité Juridico Evaluador

Econo: Ramon Bueno Gomez

Comité Economico Evaluador

(/Wawdlwé[ {

Dra. Claudia Marcela Sanchez
Servidora Misional de Sanidad Militar

“Subud — Patidadt — Femanisacisn "

.. Egis

1
fs

Prameversyd 37 Noo 4900 - Con

2 - www hospifalmititar.gov.co _




HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 20 de Mayo de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION ABREVIADA
DE _PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD No. 028 de 2015, CUYO OBJETO ES:
“CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD PARA REHABILITACION EN
FARMACODEPENDENCIA, PARA PACIENTES DEL SUBSISTEMA DE FFMM, EN
SITUACION DE DISCAPACIDAD MENTAL”.

INFORME DE PONDERACION
1. Documentos de contenido econémico y financiero.

» OFERENTE 1: FUNDACION PARA LA REHABILITACION DE ALCOHOLICOS Y ADICTOS - FUNDAR
NIT. 860.039.431-0

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SIIF 23 Sl Ninguna.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 25 Sl Actualizado &1 08 de marzo de 2013.

FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN 26 Sl septiembre de 2013,

Resolucion No. 320001054176 expedida el 03 de

CERTIFICACION BANCARIA 24 S

por Bancolombia el 14 de Mayo de 2015.

Cuenta Corriente No, 165-021560-33 expedida

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el
presente proceso de contratacion.

»  OFERENTE 2: FUNDACION GENESIS DE COLOMBIA NIT, 900.169.609-6

B REQUISITO FOLIO [ CUMPLE OBSERVACION
FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SHF Sl Ninguna.
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO Si Actualizado el 23 de julio de 2013,
SIN Resolucion No. 320001140183 sxpedida el 09 de
FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN FOLIAR S Mayo de 2014.
Cuenta Corriente No. 200-362527-08 expedida
CERTIFICACION BANCARIA Sl por Bancolombia el 14 de Mayo de 2015.

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el
presente proceso de contratacion.

e OFERENTE 3: CLINICA NUESTRA SENORADE LA PAZ  NIT. 860.015.905-6

Concepto: La oferta presentada por la Firma CLINICA NUESTRA SENORA DE LA PAZ no se
evalla ya gue dentro de la misma no presentaron oferta econdmica.

Pagina 1 de 4




2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

» OFERENTE 1: FUNDACION PARA LA REHABILITACION DE ALCOHOLICOS Y ADICTOS - FUNDAR

NIT. 860.039.431-0

ACTIVO CORRIENTE 526.682.913
ACTIVO TOTAL 1.165.553.071 |
PASIVO CORRIENTE 60.218.052
PASIVO TOTAL 60.218.052
PATRIMONIO 1.105.335.020
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL 122.783.389
GASTOS DE INTERESES 8.095.624

M INDICADOR

FORMULA ;ﬁgﬁ?ggg DE LA CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. »=1.2 8.75 15l
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act.Tot)*100 < 70% 5.16% | 51
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut.OperaC/GaSt.Int. >=1 15.16 | 51
INDICADQORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATREMONIO (Ut.Operac./Patrim)*lOO »= 2% 11.11% i Sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.Operac./Act.Tot)*lDO »=2% 10.53% | S

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad
para el presente proceso de contratacion.

» OFERENTE 2: FUNDACION GENESIS DE COLOMBIA  NIT. 900.169.609-6

ACTIVO CORRIENTE 452,779.302
ACTIVO TOTAL 541.767.828
PASIVO CORRIENTE 377.971.655
PASIVO TOTAL 377.971.655
PATRIMONIO 163.796.173
| UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL 170.395.856
GASTOS DE INTERESES | 21.931.716
INDICADOR
FORMULA ;NEEISEAS(;(F; DE LA CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. »>=1.2 1.2 | Sl
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act. Tot)*100 < 70% 69.76% | SI

RAZON COBERTURA DE INTERES Ut.Operac/Gast.Int. >=1 7.76 | sl
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIC (Ut.Operac./Patrim)*lOO »= 2% 104.02% | Sl |
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (Ut.OperaC.fAct.Tot)*lOO »>=2% 31.45% | Sl

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad
para el presente proceso de contratacion.
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3. Ponderacion econémica de la oferta.

* OFERENTE 1: FUNDACION PARA LA REHABILITACION DE ALCOHOLICOS Y ADICTOS - FUNDAR

NIT. 860.039.431-0

PRECIO REFERENCIA VALOR OFERTADC CUMPLE
CANTIDAD
PRESTACION DE SERVICIOS DE | U IDAD ;f:;wo VALOR VALGR
R TOTAL VALOR TOTAL
FARMACODEPENCIA DE MESY/O | UNITARIO VALO UNITARIO ALORTOTA
MEDIDA
EVENTO
PRESTACION DE SERVICIOS DE NO CUMPLE
SALUD PARA REHABILITACION 3 SUPERA
EN FARMACODEPENDENGIA MES 3 $3.120.000,00 | % 9.360.000,00 $3.300.000,00 | $9.900.000,00 CRECIO  DE
RESIDENCIAL REFERENCIA
PRESTACION DE SERVICIOS DE INO CUMPLE
SALUD PARA REHABILITACION 3 SUPERA
EN FARMACODEPENDENCIA MES 3 $1.750.000,00 | $5.250.000,00 $1.850.000,00 | $ 5.550.000,000 - "
AMBULATORIA DIA REFERENCIA
PRESTACIDN DE SERVICIOS DE INO CUMPLE
SALUD PARA REHABILITACION 3 SUPERA
EN FARMACODEPENDENGIA MES 3 $651.000,00 | $1.953.000,00 $720.000,00 | $2.160.000,00 bRECIO  DE
AMBULATORIA REFERENCIA
TOTAL POR PACIENTE $ 16.563.000,00 $ 17.610.000,00
Concepto: La oferta NO CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion, por lo tanto no se otorga puntaje.
e OFERENTE 2: FUNDACION GENESIS DE COLOMBIA  NIT, 900.169.609-6
PRECIO REFERENCIA VALOR OFERTADO CUMPLE
CANTIDAD
PRESTACION DE SERVICIOS UNIDAD EIE:;ODO VALOR VALOR
DE FARMA CODEPENCIA DE MEsY/o | unimario | YALDRTDTAL UNITARID | YALORTOTAL
MEDIDA
EVENTD
NO CUMPLE|
PRESTACION DE SERVICIOS DE Ls sl ADT:B
SALUD PARA REHABILITACION MES 3 $3.120.000,00 | $9.360.000,00 -ORRESPONDE
EN FARMACODEPENDENCIA A LA
RESIDENCIAL REQUERIDA
NO CUMPLE
PRESTACION DE SERVICIOS DE 3.5 A No
SALUD PARA REHABILITACION | MES 3 $1.750.000,00] $5.250.000,00 "ORRESPONDE
EN FARMACODEPENDENCIA A LA
AMBULATORIA DIA REQUERIDA
NO CUMPLE
PRESTACION DE SERVICIOS DE 1 LO“;E:TNJIS NG
SALUD PARA REHABILITACION MES 3 $651.000,00 | $1.953.000,00 CORRESPONDE
EN FARMACODEPENDENCIA L4
AMBUELATORIA REQUERIDA
TOTAL POR PACIENTE $ 16.563.000,00 $ 12.000.000,00

Concepto: La ofeta NO CUMPLE con lo requerido por la Entidad, ya que la oferta
econoémica no fue presentada en los términos establecidos en el pliego de condiciones, lo
cual se ve reflejado en las cantidades ofertadas diferentes a las requeridas y la no
discriminacion de los valores correspondientes a cada item, ademas la oferta presenta
enmendaduras en las cantidades; por lo tanto no se otorga puntaje.
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CONSOLIDADO

Documentos de Ponderacidn EVALl;lACION
OFERENTE contenido Verificacion Indicadores econdmica de | ECONOMICAY
econdmico y Financieros de la Oferta la oferta FINANCIERA
. financiero
FUNDACION PARA LA
REHABILITACION DE . CUMPLE NO CUMPLE INMABILITADO
ALCOHOLICOS Y ADICTos -|  CUMPLE
FUNDAR  NIT. 860.039.431-0
FUNDACION GENESIS DE
COLOMBIA NIT. 900.169.609-6 CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE INHABILITADO
CLINICA NUESTRA SENORA DE LA NO PRESENTA OFERTA ECONOMICA INHABILITADOC

PAZ NIT. 860.015.905-6
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RAMON BUENO GOMEZ

Comité Econdmico Evaluador
Grupo Gestion Contratos
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